Военному прокурору ________ гарнизона

(укажите ближайший к части  гарнизон)
Адрес и электронная почта (онлайн-приемная)

Командующему военным округом (укажите
округ, в котором находится часть)
Адрес и онлайн-приемная командования округом

Для информации:Командиру войсковой части
(номер части)

Заявитель: ФИО
Адрес
Телефон для связи:

ЗАЯВЛЕНИЕ

 о проведении проверки законности заключения контракта

Я, ФИО, являюсь матерью/супругой рядового ФИО, проходящего военную
службу по призыву в воинской части №________.

Опишите обстоятельства, в связи с которыми вам стало известно о том, что
сын/муж подписал контракт.

НАПРИМЕР,
По имеющимся у меня сведениям, в том числе, со слов психолога воинской

части, в настоящее время моего сына ФИО направили/намерены направить для
участия в Специальной военной операции на территории Украины.

Как заявил Президент Российской Федерации контингент Вооруженных Сил
России из числа военнослужащих по призыву для участия в Специальной военной
операции на территории Украины не направлялся, что, судя по всему, не
соответствует действительности.

ИЛИ​
​ При истребовании справки о службе моего супруга военнослужащего по
призыву ФИО воинская часть предоставила мне документ, в котором указано,
что мой муж является военнослужащим по контракту. При этом контракт о
прохождении военной службы он не подписывал. Также важно указать, что
военный билет моего супруга военнослужащего ФИО был изъят на Сборном
пункте и передан представителю воинской части. После этого мой муж своего
воинского документа не видел.

В связи с предполагаемым грубейшим нарушением со стороны

Министерства обороны Российской Федерации прав моего сына/мужа по порядку
заключению контракта на прохождение военной службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации прошу Вас запросить у командира части № копии

следующих документов, заверенных надлежащим образом, в отношении моего
сына/мужа – рядового ФИО, 01.01.2001 года рождения:

1.​ Приказ о зачислении в списки войсковой части №.
2.​ Приказ командира войсковой части № о назначении на воинскую

должность.
3.​ Приказ командира войсковой части № об откомандировании на учения

в___________ (граница с Украиной).
4.​ Учетно-послужную карту.
5.​ Медицинское освидетельствование и сведения о проведении

мероприятий по профессиональному психологическому отбору перед заключением
контракта о прохождении военной службы.

6.​ Рапорт на заключение контракта.
7.​ Лист беседы (при наличии).
8.​ Копию контрактов о прохождении военной службы по контракту,

подписанные мною и со стороны Министерства обороны.
9.​ Приказ по личному составу уполномоченного должностного лица

Министерства обороны о приеме на военную службу по контракту и заключении
соответствующих контрактов.

10.​ Приказ о привлечении к участию в Специальной военной операции на
территории Украины.
​ Копии указанных документов в кратчайшие сроки прошу направить по
адресу: __________ (укажите ваш адрес).
​
​ Военного прокурора ________гарнизона и
Командующего________округом прошу провести проверку изложенных
обращении фактов и обстоятельств и истребованных из части документов по
поводу законности заключения контракта военнослужащим по призыву ФИО,
а также с другими военнослужащими указанной воинской части.
​
«___» ____________202 г.

___________ ФИО матери/супруги